

## Olalihytta tar form

**VINDAFJORD:** Haugesund Turistforenings hytte Olalihytta, er under en større oppgradering. I forrige uke ble det holdt kranselag som markering av at hytta er ferdig utvendig. Men fremdeles gjensir mye arbeid for prosjektet til 18,5 millioner kroner er ferdig. - I løpet av juni neste år skal alt være ferdig, sier Rolf Svedsen i Haugesund Turistforening. Hytta har gjennom sin 74 år lange historie vært et populært besøksmål for hauga- lændinger. I tillegg til omfattende restaurering av hytta, er det også bygd skriingshytte, som alt er ferdig. Også den 5,5 kilometer lange turveien fra Ophelm til hytta er oppgradert. I tillegg er det ført inn strøm til hytta



## Tatt med narkotika

**HAUGESUND:** En 33 år gammel mann ble i går, mandag pågrepet i Haugesund. Han er anmeldt for å være i besittelse av mindre mengder narkotika og bærer av kniv på offentlig sted. I går ettermiddag ble også en 27 år gammel mann stoppet av politiet og anmeldt for lukksom kjøring i Karmsundgata. Han holdt blant annet for kort avstand til bilen foran. Politiet meldte ellers at en Yamaha 99 hk båt motorer stjålet fra Vestbøvika i Filjar.

## Venter på at politiet skal avhøre ytterligere to vitner

**DRAPSSAKEN:** Kvinnen ble varetaktsfengslet i fire nye uker mandag.

**GAUTE-HÅKON BLEIVIK**  
gute-hakon.bleivik@avis.no

**HAUGESUND:** Den 41 år gamle kvinnen som er siket for forsettlig drap på Gunnar Kornellussen 24. mai 2013, ble mandag formiddag varetaktsfengslet i fire nye uker.

Kvinnen har sittet i varetakts- silden hun ble pågrepet like etter at drapet fant sted. Hun har hele tiden erkjent de faktiske forhold, men nekter straffskyld.

Kvinnen mener hun var i en nødvergesituasjon. Hennes forsvarer Erik Lea mener nettopp nødverge er et argument for at Haugaland tingrett ikke kan bruke straffe-

prosesslovens § 172 (allmennhetens trygghetsfølelse) når de varetaktsfengsler klienten i fire nye uker. Derfor vurderer han å anbefale sin klient å anke denne fengslingen, som nå varer fram til 14. oktober.

Jurist på saken, politiadvokat Thor Buberg, forteller at det er bare mindre etterforskningskritt som gjenstår før

saken kan sendes til statsadvoka- ten for påtalemessig vurdering.

Deriblant er at Lea på vegne av sin klient har bedt om at av- hør av personer som ikke er av- hørt tidligere. En av dem har ikke politiet klart å finne ennå.

Drapel skjedd i kvinnens hjem i Haugesund (bildet).



## Føler seg sviktet av Karmøy kommune

# Har gitt opp å få hjelp til sønnen

**Fylkesmannen vedtok å gi moren økt avlastning til sønnen med Asperger syndrom. Så fjernet Karmøy kommune hele tilbudet.**

### HELSE

**TONE LÜCHERATH**  
tone.luecherath@avis.no

Tenåringsguttens mor sier hun har kjempet for han helt siden han var en liten gutt. Nå er hun i ferd med å gi opp.

- Jeg makter ikke mer, verken økonomisk eller mentalt, sier kvinnen, som ikke ønsker å stå fram med navn av hensyn til sønnen.

### Føler seg lurt

I 2008 fikk gutten diagnosen Aspergers syndrom.

- Jeg søkte Karmøy kommune og fikk innvilget avlastning og støttekontakt, men dette tilbudet har aldri fungert, sier moren.

I totalt fem år har de vært innvilget avlastning, men dette har ifølge moren kun fungert ett år da de selv klarte å finne en avlastningsfamilie.

Siden tilbudet fra kommunen aldri fungerte i praksis, sendte hun i fjor høst en klage.

- Jeg stanger hodet i veggen usantet hvor jeg henvender meg. Vi føler oss lurt. Kommunen tapper oss for krefter, sier hun.

### Kom som et sjokk

I sommer reiste hun og sønnen bort for å få en pause fra alt. Da de kom hjem ble de møtt med brev fra Karmøy kommune om at de hadde trukket tilbake all avlastning. Begrunnelse: Kommunen så ikke gode grunner for at avlastningshelgene hadde blitt utvys.

- Brevet kom som et sjokk på oss. Datoen som var satt opp for avlastning var gjort uten å in-



**TOFT:** - Jeg har ingenting å tape på å fortelle vår historie, og håper at den kan føre til at andre familier i samme situasjon får den hjelpen de har krav på, sier moren til tenåringsgutten. **FOTO: HARALD NORDBAKKEN**

volvare oss. De kolliderte med både hestforer, et lengre sykehusopphold for min sønn og et skolebytte som følge av mobbing. Det ville rett og slett ikke være forsvarlig å sende han på et avlastningshjem i denne perioden, sier moren.

Kommunen trakk tilbudet om avlastning bare fire måneder etter at Fylkesmannen hadde vedtatt å øke avlastningen fra hver fjerde til hver tredje uke for en periode over to

**J**eg spør meg om det er dette som er livet, for det har tappet meg helt.

**MOR**

måneder. I brevet skrev også kommunen at de kunne tilby alternativ avlastning på timebasis ut fra hjemmet.

- I mine øyne er det ikke avlastning at noen fremmede fra kommunen kommer hjem til oss og passer sønnen min i helgene, mens jeg må ut og ikke hjemme i mitt eget hus, sier hun.

### Orker ikke mer

Familien har hele tiden kommet med et sterkt ønske om å få møte de personene som skal være sammen med sønnen i avlastningshelgene. Det har ifølge moren aldri skjedd. Hun sier sønnens diagnose gjør at han må forberedes uker i forveien på nye ting.

- Men også for meg som mor er det selvsagt viktig å være trygge på at han har det bra, hvis ikke er det heller ingen avlastning, sier hun.

Fra 2008 fikk de også innvilget støttekontakt, men kvinnen sier sønnen kun i knappe fire måneder har hatt støtte-

kontakt som fungerer. I 2013 fikk de innvilget fire timer aktivitetstilbud hver lørdag. Ifølge moren fungerte dette bra, men kommunen gjorde det om til et ukessilbud.

- Da mistet vi ungdommene som hadde jobbet med min sønn en etter en, og vi har de siste månedene stått uten støttekontakt. Etter utallige møter med forskjellige personer til støttekontaktoppdrag orker ikke sønnen min å møte flere

menesker og flere skuffelser med folk som trekker seg, forteller moren.

- Hvordan kan disse årene vært for deg som mor? Det blir stille lenge. Hun prøver å holde gråten tilbake mens hun sier at det er vanskelig å beskrive.

- Vi har alltid stått helt alene. Det har vært så toft til tider,

spesielt når sønnen min sier at han ikke orker mer. Jeg spør meg om det er dette som er livet, for det har tappet meg helt, svarer hun.

Kampen for sønnen har også gått ut over hennes egen helse, og hun har legeerklæring på at hun er helsemessige årsaker behøver avlastning.

- Jeg har kjempet i så mange år at jeg har sluttet å håpe på at vi noen gang skal få hjelp.

- Vi har alltid stått helt alene. Det har vært så toft til tider,

## Kommenterer ikke enkeltsaker

**Karmøy kommune vil heller ikke svare på hvorfor advokat Morten Solvik ikke får svar på sine henvendelser.**



**TAUSHETSPLIKT:** Karmøy kommune ønsker ikke å kommentere saken, sier helse- og omsorgssjef Nora Olsen Sund. **ARKIVFOTO: HARALD NORDBAKKEN**

**KARMOY:** Helse- og omsorgssjef Nora Olsen Sund sier at de på grunn av taushetsplikt ikke kan gi kommentar til enkeltsaker.

- I tillegg der våre innbyggere mener at vedtaket er fattet på feil grunnlag eller at det er mistenksomhet med de tjenestene de er innvilget, henstiller vi til at de sender inn en klage. Har de behov for hjelp til å utforme klagen kan kommunen være behjelpelig med dette. Vi vil da se på saken på nytt, og finner vi grunnlag for klagen vil vedtaket bli omgjort. I tillegg der vi opprettholder vedtaket vil saken bli oversendt Fylkesmannen for en ny vurdering, er Olsen-Sund sin kommentar.

Helse- og omsorgssjefen vil ikke svare på hvorfor advokat Morten Solvik ikke har fått svar på sine henvendelser til henne.

Haugesunds Avis ba også om svar på om familier har brukermedvirkning når vedtak om avlastning fattes, om Karmøy kommune i dag har private avlastningshjem å tilby og hvorfor familier i forkant ikke får mulighet til å møte perso-

nene som skal være med barna deres på avlastning. Nora Olsen-Sund sier at de ikke vil kommentere saken ytterligere. Leder av hovedutvalg for oppvekst og kultur, John K. Holvik, ønsker heller ikke å kommentere enkeltsaker.

### FAKTA

Aspergers syndrom er en nevropsykiatrisk tilstand som herer inn under autismespektrum forstyrrelsene. Årsaken til Aspergers syndrom er ukjent, men antas å være felles med autisme. Forskerne antar at arvelige mekanismer har stor betydning.

Tilstanden kan karakteriseres ved sosial interaksjon med andre, avvik i kommunikasjon og språk og adferdsmerker som er begrenset og/eller stereotyp.

**KILDE: NORSK HELSEINFORMASJON**

## - Vanskelig å få til en god dialog

**Advokat Morten Solvik har ikke fått svar på noen av sine henvendelser til kommunen.**

denne konkrete gutten trenger, og da blir moren sett på som vanskelig og at hun hele tiden stiller nye krav, mener Solvik.

Han ventet på at Fylkesmannen skal avgjøre om hans klient får dekket omkostningene etter at hun klage og fikk innvilget mer avlastning. Fylkesmannen vurderer å legge ansvaret for saksomkostningene på kommunen. De mener derimot at kvinnen ikke har krav på å få dekket omkostningene fordi hun ikke har benyttet seg av avlastningstilbudet.

- Jeg synes Karmøy kommune behandler en av sine innbyggere på en ufin måte. Hun har virkelig stått på, og det hadde kostet så lite å gi dem hjelpen de har behov for.